

単 価 合 意 書

令和6年9月3日に契約した令和5年度読谷道路5号橋下部工（下りA1）他工事（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名を付した上で、電子契約システムに保管する。

令和06年09月18日

発注者 住所 沖縄県名護市大北4丁目28番34号

氏名 分任支出負担行為担当官

沖縄総合事務局北部国道事務所長

屋我 直樹

受注者 住所 沖縄県浦添市伊祖1-21-2-201

氏名 牧港建設株式会社

代表取締役 山田浩邦

本証拠書中、原情報を出力した書面は、
原情報と相違がない旨証明する。

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		49,340,729	
道路土工		式	1		5,462,960	
掘削工		式	1		1,197,000	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0	336	0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,300	285	940,500	
掘削	土砂 片切掘削	m3	190	1,350	256,500	
路体盛土工		式	1		1,183,630	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	140	6,981	977,340	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	70	882	61,740	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	590	245	144,550	
法面整形工		式	1		19,360	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	40	484	19,360	
残土処理工		式	1		3,062,970	
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		448,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,614,500	
橋台工		式	1		43,877,769	
作業土工		式	1		402,900	
床掘り	土砂	式	1		83,360	
埋戻し	土砂	式	1		278,590	
基面整正		式	1		40,950	
残土処理工		式	1		141,750	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		141,750	
場所打杭工		式	1		23,224,723	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 30m 30-18-20	本	0	3,534,000	0	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 30m 30-18-20	本	6	3,810,000	22,860,000	
積込(ル-ス)	土砂	式	1		82,348	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻積込み	コンクリート殻					
		式	1		6,675	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		267,750	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし					
		m3	5	1,590	7,950	
橋台躯体工						
		式	1		20,108,396	
基礎材	再生クワッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下					
		m2	80	1,876	150,080	
均しコンクリート	18-8-40(普通) 敷厚 10 c m					
		m2	80	2,487	198,960	
均しコンクリート (型枠)						
		式	1		23,808	
コンクリート	30-12-20 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	420	19,750	8,295,000	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.75	175,200	131,400	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	13.04	173,100	2,257,224	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	7.22	175,200	1,264,944	
ガス圧接	D29×D29					
		箇所	5	1,100	5,500	
機械式鉄筋定着	SD345 D16 2m<L≤3m					
		箇所	49	360	17,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械式鉄筋定着	SD345 D19 2m<L≤3m					
		箇所	138	430	59,340	
型枠	一般型枠					
		式	1		5,112,800	
支承箱抜き型枠	φ200					
		式	1		24,000	
支保	f≤40kN/m ² [t≤120cm] ハイホ ト支保工					
		式	1		55,520	
支保	f≤40kN/m ² [t≤120cm] くさび結 合支保工					
		式	1		177,480	
足場	安全ネット必要					
		式	1		2,334,700	
道路改良						
		式	1		79,666,933	
道路土工						
		式	1		4,190,025	
掘削工						
		式	1		997,500	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5, 000m ³ 未満	m ³	0	335	0	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5, 000m ³ 以上10,000m ³ 未満	m ³	3,500	285	997,500	
残土処理工						
		式	1		3,192,525	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		475,650	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,716,875	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地盤改良工						
		式	1		321,120	
路床安定処理工						
		式	1		321,120	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 11t/100m2 普通ポルトランドセメント					
		m2	96	3,345	321,120	
法面工						
		式	1		1,876,360	
植生工						
		式	1		1,876,360	
種子散布	肥料有り 250m2未満					
		m2	40	421	16,840	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 250m2未満					
		m2	0	6,340	0	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 250m2以上500m2未満					
		m2	320	5,811	1,859,520	
擁壁工						
		式	1		51,254,890	
作業土工						
		式	1		135,025	
床掘り	土砂					
		式	1		33,865	
埋戻し						
		式	1		101,160	
場所打杭工						
		式	1		24,224,412	
場所打杭	杭径 1000mm 杭長(設計長) 28.5m					
		本	9	2,664,000	23,976,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂					
		式	1		50,862	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		165,375	
殻積込み	コンクリート殻					
		式	1		14,685	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし					
		m3	11	1,590	17,490	
場所打擁壁工						
		式	1		11,191,723	
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ 12.4m 30-12-20 一般養生 コンクリート 夜間割増無					
		m3	204	21,550	4,396,200	
型枠	一般型枠					
		式	1		2,533,160	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	7.06	175,200	1,236,912	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	2.23	173,100	386,013	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.44	175,200	252,288	
均しコンクリート	18-8-40(普通) 敷厚 10 c m					
		m2	53	2,487	131,811	
均しコンクリート (型枠)						
		式	1		17,856	
基礎材	再生クワッシュン40～0 敷厚 200m					
		m2	53	1,876	99,428	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	27	5,860	158,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					
		式	1		1,451,300	
透水マット	t=10mm W=400mm					
		m2	26	13,160	342,160	
水抜き管	VP100 フィルター含む					
		箇所	21	8,875	186,375	
プレキャスト擁壁工						
		式	0		0	
箱型擁壁						
		m2	0	88,150	0	
中込・裏込砕石	単粒度砕石 (5号)					
		m3	0	11,240	0	
基礎工 (一般部)	W1800×t400 単粒度砕石 (5号)					
		m	0	12,990	0	
基礎工 (折返部)	W1800×t400					
		箇所	0	9,452	0	
天端工 (A型)	平均H=817mm 18-8-40					
		m	0	28,760	0	
天端工 (B型)	平均H=1087mm 18-8-40					
		m	0	44,960	0	
遮水コンクリート	18-8-40 t=100mm					
		m3	0	22,550	0	
吸出防止材	長繊維不織布 t=2mm					
		m2	0	725	0	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工						
		式	1		15,703,730	
補強土壁基礎	21-8-40(普通) B400×H200					
		m	4	8,271	33,084	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁基礎	21-8-40(普通) B400×H200	m	15	6,957	104,355	
補強土壁基礎 (間詰部)	21-8-40(普通) B400×H1000~2500	箇所	0	54,600	0	
補強土壁基礎 (間詰部)	21-8-40(普通) B400×H1000~2500	箇所	3	28,920	86,760	
補強土壁壁面材組立・設置	アーカー補強土壁	m ²	175	29,940	5,239,500	
補強材取付	アーカー補強土壁 タイパー	m	1,754	3,336	5,851,344	
まき出し・敷均し、締固め	アーカー補強土壁(流用土)	m ³	1,390	1,251	1,738,890	
まき出し・敷均し、締固め (壁背面碎石層)	アーカー補強土壁(単粒度碎石5号)	m ³	87	5,471	475,977	
まき出し・敷均し、締固め (基盤排水層)	アーカー補強土壁(RC-40)	m ³	47	4,121	193,687	
吸出防止材	長繊維不織布 t=2mm	m ²	95	725	68,875	
壁面上端処理 (かさ石コンクリート)	幅 0.3m 21-8-40	m	0	16,940	0	
壁面上端処理 (かさ石コンクリート)	幅 0.3m 21-8-40	m	19	15,360	291,840	
壁面上端処理用足場	ブラケット足場	式	0		0	
壁面上端処理用足場	ブラケット足場	式	1		135,736	
防護柵基礎	B1300×H1050 30-12-20	m	0	57,670	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵基礎	B1200×H1050 30-12-20					
		m	19	56,160	1,067,040	
砕石(防護柵基礎)	再生クラッシャーレン(RC-40)					
		m3	0	14,660	0	
砕石(防護柵基礎)	再生クラッシャーレン(RC-40)					
		m3	12	16,510	198,120	
排水管敷設	高密度ポリエチレン管(有孔管)シングル 管径 150mm フィルター材(単粒度 砕石5号)					
		m	37	5,906	218,522	
排水構造物工						
		式	1		1,543,220	
作業土工						
		式	1		302,720	
床掘り	土砂					
		式	1		135,720	
埋戻し	土砂					
		式	1		167,000	
残土処理工						
		式	1		58,160	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		58,160	
側溝工						
		式	1		201,000	
プレキャストU型側溝	300B 300×300 敷砂					
		m	20	10,050	201,000	
集水柵・マンホール工						
		式	1		362,740	
現場打ち集水柵	現場打材 24-8-25(20)(普通)					
		箇所	7	51,820	362,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水工						
		式	1		618,600	
小段排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600					
		m	30	11,300	339,000	
縦排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 張りコンクリート 18-8 -20 t=50					
		m	15	18,640	279,600	
仮設工						
		式	1		20,481,318	
赤土砂等流出防止対策工						
		式	1		2,758,680	
清水バイパス (設置・撤去)	H=500					
		m	237	11,640	2,758,680	
工事用道路工						
		式	1		6,132,645	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,292,622	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		m3	1,900	245	465,500	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200 mm					
		m2	668	1,008	673,344	
土のう	製作・設置 耐候性3年					
(大型土のう)(河川側)		袋	203	9,074	1,842,022	
土のう	製作・設置 耐候性1年					
(大型土のう)(P1橋脚)		袋	251	7,407	1,859,157	
仮設盛土工						
		式	1		2,417,553	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(仮置場～現場)		式	1		999,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	敷均し(ルーズ)	式	1		203,850	
土砂等運搬 (現場～土捨場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		999,450	
土のう (大型土のう)	製作・設置 耐候性1年	式	1		214,803	
法面吹付工		式	1		7,735,200	
モルタル吹付	厚8cm	m2	1,200	6,446	7,735,200	
交通管理工		式	1		1,437,240	
交通誘導警備員 (B)		人日	118	12,180	1,437,240	
直接工事費		式	1		129,007,662	
共通仮設費		式	1		25,554,870	
共通仮設費		式	1		14,234,670	
運搬費		式	1		3,376,800	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,376,800	
準備費		式	1		4,050,000	
木根等処分費		式	1		4,050,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		5,735,970	
道路施設基本データ作成費		式	1		49,770	
第三者による品質証明費		式	1		5,686,200	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,071,900	
共通仮設費(率計上)		式	1		11,320,200	
純工事費		式	1		154,562,532	
現場管理費		式	1		38,115,700	
工事原価		式	1		192,678,232	
一般管理費等		式	1		19,721,768	
業務委託料		式	1		4,600,000	
工事価格		式	1		217,000,000	
消費税相当額		式	1		21,700,000	
工事費計		式	1		238,700,000	